
ISSS HK 2025

SSD Systém správy dokumentů

„pro ty nejmenší, co chtějí dělat věci správně“



04

03

01

SSD Systém správy dokumentů

01

02
02 Podatelna, Hlavní evidence, Výpravna, Spisovna, …

Řešení pro menší původce a příspěvkové organizace

03 Moderní, provozně efektivní webová aplikace

04 Provoz vlastní infrastruktura / Gcloud

„pro ty nejmenší, co 

chtějí

 vést spisovou službu 

elektronicky 

a správně“

05
05 Funkční, zajímavá licenční politika



01

ZÁKLADNÍ FUNKČNOSTI

SSD Systém správy dokumentů



Základní funkčnosti SSD

P

o

d

a

t

e

l

n

a

Podání fyzického dokumentu

Autorizovaná konverze

Podání z datové schránky

Změna datového formátu

Ověření v ISZR



Základní funkčnosti SSD
H

l. 

e

v

i

d

e

n

c

e

Odeslání

Podepisování kvalifikovaným certifikátem

Vazby mezi entitami

Vyřízení, uzavření spisu

Import, export podle NS

Kontroly metadat, příprava pro archivaci



Základní funkčnosti SSD

V

ý
p

r

a

v

n

a

Komunikace frankovací stroj
Příjem čtečkou pro výpravu

Evidence navrácených doručenek

Kurýr, doručovací služba

Vypravení do ISDS



Základní funkčnosti SSD

S

p

i

s

o

v

n

a

Zápis neevidovaných entit

Příjem entit

Výpůjčky entit

SIP Balíček



02

ZAJÍMAVÉ ROZŠÍŘENÉ FUNKČNOSTI

SSD Systém správy dokumentů



GSL skenovací linka

✓ Automatizace funkčnosti vkládání naskenovaného dokumentu při podání 

✓ Snahou je minimalizovat chybovost a vést plnou digitalizaci dokumentů na vstupu

✓ Na základě PID identifikace štítku služba GSL automaticky přiřazuje skenované 

dokumenty

✓ Součástí procesu GSL je i tvorba textové vrstvy výsledného PDF souboru

✓ Automatické zařazení pro autorizovanou konverzi

✓ Zapíšu dokument – skenuji oštítkovaný dokument – provedu autorizovanou 

konverzi



EPK podpisová kniha

✓ Organizace podpisování je již součástí základní verze SSD 

✓ Funkčností EPK je myšleno poskytnout entitu k úkonu a čekat souhlas/zamítnutí

✓ Úkonem je kromě podepsání i schválení, posouzení, splnění, na vědomí, …

✓ Nemusím oslovit jen jednu osobu ale i několik současně a to buď stylem jeden po 

druhém, či všichni zároveň (za možnosti kombinovat různé úkony)

✓ Takové kombinace lze uložit do šablon a opakovaně vyvolat a spustit procesy 

✓ Efektivní nástroj pro řízení schvalovacích procesu, podepisování, ...



ANM anonymizace

✓ Jednoduchý prvek zajištující funkčnost nečitelnosti

✓ Vytvoření nové verze dokumentu s nečitelnou sekcí

✓ Anonymizace slov, vět / plochy

✓ Výstup PDF, akceptace  textové vrstvy nebo bez ní

✓ Možnost přípravy výstupních sestav rovnou do anonymizované verze

✓ Možnost využití šablony a specifikace objektů v šabloně pro opakovanou 

anonymizaci



Hybridní, konverzní pošta

✓ Možnost vypravení zásilek z organizace efektivně externí službou

✓ Není potřeba řešit nákup obálek, jejich tisk, donášku k vypravení poštou

✓ Dokumenty jsou ve své digitální podobě předány k tisku distribučnímu centru 

pošty

✓ Hybridní pošta je službou zabývající se doručením základních druhů zásilek jako 

obyčejný, doporučený,…

✓ Konverzní pošta splňuje doručování podle správního řádu

✓ I malá organizace si výrazně zjednodušuje distribuci dokumentů z organizace



Integrace na školský systém

✓ Rozšíření v edici SSD EDU „education“

✓ Aktuálně platné rozšíření na sw Bakaláři

✓ Integrační scénář „přijímací řízení pro SŠ“ – funkční k provozu

✓ Integrační scénář „zápis do ZŠ“ – podzim, zápis pro rok 2025

✓ Obecně zjednodušení pomocí výměny dat webovou službou mezi systémem 

Ginis SSD  a Bakaláři

✓ Obsluha pracuje pouze v jednom ze systémů, do druhého se informace propisují



Více na stánku GORDIC
Pojďme to prodiskutovat

gordic@gordic.cz
www.gordic.cz


